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Vad betyder reseförbudet till USA för Kuba?

	Vad betyder reseförbudet till USA för Kuba?

Vi förklarar Trumps reseförbud mot Kuba.

Trump proklamerade ett reseförbud förra veckan som helt förbjuder inresa till USA för medborgare från 12 länder och delvis

begränsar medborgare från sju andra länder, inklusive Kuba.

Kuba finns med på listan över länder som omfattas av partiella restriktioner tillsammans med Burundi, Laos, Sierra Leone, Togo,

Turkmenistan och Venezuela. De länder som omfattas av fullständiga restriktioner är: Afghanistan, Myanmar, Tchad, Republiken

Kongo, Ekvatorialguinea, Eritrea, Haiti, Iran, Libyen, Somalia, Sudan och Jemen.

 

 

Vad detta innebär för Kuba:

Förbudet förbjuder kubanska medborgare att resa in i USA som invandrare med undantag för närmaste familj och personer vars

inresa ?skulle tjäna ett nationellt intresse för USA?. Det stoppar också inresan till USA för icke-immigranter på B-1-, B-2, B-1/B-2,

F-, M- eller J-visum. Dessa visumkategorier används av personer som reser till USA för turism, affärer, utbildning samt kultur- och

forskningsutbyte.

Proklamationen beordrar också konsulära tjänstemän att begränsa den tid som ett icke-immigrantvisum är giltigt för kubanska

medborgare ?i den utsträckning som lagen tillåter?.

Varför det är viktigt: Reseförbudet driver in en kil mellan kubanska familjer på båda sidor av Floridasundet. Färre kubaner kommer

att kunna resa fram och tillbaka mellan de två länderna, vilket kan påverka flödet av kontanter och varor som kommer till ön med

flygplan - en livlina för många kubanska hushåll.

Reseförbudet är också ytterligare ett slag mot det bilaterala samarbetet. Under Obamas öppning mot Kuba utökade de båda länderna

samarbetet inom områden som vetenskap, miljö, sport och kultur. Dessa ömsesidigt fördelaktiga utbyten minskades kraftigt under

både Trump och Biden.

Kommer reseförbudet att bromsa migrationen?

Det finns inga bevis för att förbudet mot Kuba kommer att tjäna sitt uttalade syfte att skydda USA från ?utländska terrorister och

andra hot mot den allmänna säkerheten?. Det finns inte heller några bevis för att det kommer att hindra migrationen till USA.

Ironiskt nog har USA:s sanktioner och andra straffåtgärder mot Kuba under både Trump och Biden främjat migrationen. Under de

senaste fem åren har Kuba upplevt sin största utvandringsvåg i historien. Mer än 10 % av befolkningen har lämnat ön, och de flesta

har flyttat till USA.
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Det (skakiga) resonemanget bakom beslutet. Trump-administrationen angav följande skäl för att motivera det partiella reseförbudet

mot Kuba:

 	Kuba sponsrar terrorism

 	Kuba samarbetar inte fullt ut med USA när det gäller brottsbekämpning

 	Kuba har historiskt sett vägrat att acceptera att dess medborgare deporteras från USA

 	Icke-immigrerande kubaner stannar ofta längre än de har visum

Låt oss bryta ner dessa...

1. Sponsrar Kuba terrorism? Under årtionden har den amerikanska underrättelsetjänsten haft som ?konsensusposition? att Kuba inte

sponsrar terrorism. När den avgående Biden-administrationen i januari började ta bort Kuba från den amerikanska regeringens

SSOT-lista (State Sponsors of Terrorism), bekräftade en talesman för utrikesdepartementet att det inte fanns ?några trovärdiga

bevis? för att stödja utnämningen. Det ironiska är att Kuba länge har varit offer för terroristattacker utförda av kubanska amerikaner

som opererar från amerikansk mark. En sådan grupp, Omega 7, ansågs en gång av FBI vara den farligaste terroristorganisationen i

USA. Några av dessa terrorister och deras finansiärer i USA hade kopplingar till den vanärade f.d. senatorn Bob Menendez, en

långvarig allierad till Joe Biden (se mer i vår dokumentär Hardliner on the Hudson). Den kubansk-amerikanske hardlinern Marco

Rubio hjälpte till att se till att Kuba skulle förbli på SSOT-listan efter att han utnämnts till utrikesminister. Utnämningen har haft en

förödande inverkan på Kubas ekonomi och avskärmat ön från internationell handel, bankverksamhet, krediter och investeringar.

2. Samarbetar inte Kuba fullt ut i brottsbekämpande insatser? Kuba har en lång historia av samarbete med USA i

brottsbekämpningsfrågor även när relationerna mellan de två länderna har varit spända. Till exempel har de två länderna länge

arbetat tillsammans för att stoppa narkotikahandeln (se vår intervju med en tjänsteman från den amerikanska kustbevakningen om

samarbetet mellan USA och Kuba i säkerhetsfrågor). Biden tog bort Kuba från listan över länder som ?inte samarbetar fullt ut? när

det gäller insatser mot terrorism - med hänvisning till pågående samarbete mellan brottsbekämpande myndigheter, bland annat när

det gäller terrorismbekämpning - bara för att Trump skulle ta tillbaka beslutet.

3. Tar Kuba inte emot deporterade personer? Kuba tog nyligen emot ett deportationsflyg med 130 personer från USA. Det var det

femte deportationsflyget sedan början av året. Kuba har fortsatt att ta emot månatliga deportationsflygningar i linje med

migrationsavtalen mellan USA och Kuba, även om Trumpadministrationen har övergett de migrationssamtal med kubanska

myndigheter som ägde rum regelbundet under Biden. I en intervju med Politico sade den kubanska toppdiplomaten Johana Tablada

att Marco Rubios utrikesdepartement ?inte är intresserat av att föra samtal med Kuba?.

4. Andelen som stannar för länge. Många kubaner stannar längre än de har rätt att vistas i landet och bor i USA eftersom USA:s

lagar och politik gör det relativt enkelt att göra det. Kubaner har historiskt åtnjutit privilegier som ingen annan invandrargrupp har i

USA tack vare 1966 års Cuban Adjustment Act, som gör det möjligt för kubaner som kommer till USA lagligt att bli amerikanska

invånare ett år och en dag efter sin ankomst. Som ett resultat av detta stannar många kubaner som anlänt till USA genom visum för

icke-immigranter för länge eftersom de vet att de har en laglig väg till uppehållstillstånd så länge de stannar i USA i 366 dagar.

Trumps hårda tag mot icke-immigrantresor under hans första mandatperiod uppmuntrade kubanerna att stanna längre än de hade rätt

till eftersom det blev svårare för dem att komma och gå utan att först bli bosatta i USA.

Belly of the Beast 250611 (ZT)

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu är Svensk-Kubanska igång med stöd till ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för

matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand
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gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 

 

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 3/3  |

https://svensk-kubanska.se/?p=34393
http://www.profprojects.com/?page=upm

